1

２０２３年１０月度住吉小教区評議会議事録

日時・場所：２０2３年１０月 2２日（日）11:0０～12:４２、第２会議室、出席者１９名

始めの祈り 主の祈り

金神父様からのメッセージ（住吉教会ホームページ１０月２２日キム神父様をご覧下さい）

 １１月教会予定及び平和メッセージ：毎日 20:59 平和を求める祈り１、２ 主の祈り

 アベマリアの祈りを唱える。

星の園幼稚園からの連絡事項

秋の行事（教会使用）について及び１１月２２日腹話術公演あり。

議事

[審議事項]

 １ 北側駐車場付近緑化の件：県民街並み緑化事業（補助金対象）。植栽入れていく。

２ 幼稚園園舎及び倉庫の工事について（少子化により、認定こども園認可を目指す）

  仮図面による説明あり。子供たちの安全を最優先とし、園庭確保。倉庫（教会は

  ミラグロスおみこし他）：現倉庫内の机、椅子は、信徒高齢化により運搬困難廃棄

  検討要す。以上、評議会決定、司祭承認。

 ３ 住吉教会フィエスタ２０２３年企画について

  ・毎週火曜日の聖歌隊練習の後、2 階会議室で雑貨仕分け・値付け作業継続

  ・「ミサお知らせ」でスタッフ募集、食券販売 PR。

  ・イベント：バンド演奏、教会学校歌唱、福島やさい畑ミニ講演検討

  ・11 月 18 日 13 時から前日準備実施、当日の案内・警備検討継続

[確認・報告事項]

１ 中間決算・監査終了

２ 神戸地区宣教司牧評議会報告：小教区分担金は２０２４年度も徴収無し

３ 屋上防水・聖堂天井工事：１０月２３日から遮熱塗料舗装開始→足場解体日報告要

４ すみよし誌クリスマス号、プリントパック発注、２５０部印刷、原稿〆切 11/24

５ 司祭館空調（１７年経過）、劣化により、天井クーラー、施設設備費計上

終わりの祈り  金神父

☆次回評議会 １１月２６日（日）11 時、第２会議室にて（年末援助費他審議）